
Постановление Правительства Красноярского края от 16 июля 2024 г. N 517-п "Об установлении величины… 

15.01.2025  Система ГАРАНТ 1/2 

Постановление Правительства Красноярского края от 16 июля 2024 г. N 517-п "Об установлении 

величины прожиточного минимума на душу населения и по основным 

социально-демографическим группам населения Красноярского края на 2025 год" 

ГАРАНТ: 

 О величине прожиточного минимума в Красноярском крае см. справку 

  

В соответствии с Федеральным законом от 24.10.1997 N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме 

в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.2021 N 

1022 "Об утверждении Правил установления величины прожиточного минимума на душу 

населения и по основным социально-демографическим группам населения в субъектах Российской 

Федерации на очередной год", статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского 

края от 17.12.2004 N 13-2780 "О порядке установления величины прожиточного минимума в крае" 

постановляю: 

1. Установить величину прожиточного минимума на 2025 год в целом по Красноярскому 

краю на душу населения - 19684 рубля, для трудоспособного населения - 21456 рублей, для 

пенсионеров (в том числе в целях установления социальной доплаты к пенсии, предусмотренной 

Федеральным законом от 17.07.1999 N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи") - 16928 

рублей, для детей - 19093 рубля. 

2. Установить коэффициенты дифференциации величины прожиточного минимума и 

величину прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим 

группам населения для отдельных городских округов и муниципальных районов, входящих в 

первую или вторую группы территорий, и для третьей группы территорий Красноярского края на 

2025 год согласно приложению. 

3. Опубликовать постановление в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном 

интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru). 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем 

его официального опубликования. 

 

Первый заместитель Губернатора края - председатель 

Правительства края 

С.В. Верещагин 

 

Приложение 
к постановлению Правительства 

Красноярского края 
от 16.07.2024 N 517-п 

 

Коэффициенты 

дифференциации величины прожиточного минимума и величина прожиточного минимума 

на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения для 

отдельных городских округов и муниципальных районов, входящих в первую или вторую 

группы территорий, и для третьей группы территорий Красноярского края на 2025 год 

 
Городские округа и 

муниципальные районы 

Красноярского края (далее - 

край) 

Коэффициент 

дифференциаци

и величины 

прожиточного 

минимума 

Величина прожиточного минимума, рублей 

на душу 

населения 

в том числе по социально-демографическим 

группам населения 

для 

трудоспособно

го населения 

для 

пенсионеров 

для детей 

https://internet.garant.ru/document/redirect/409377630/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409377630/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409377630/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18511074/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/172780/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/401405232/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18532555/103
https://internet.garant.ru/document/redirect/18566957/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18511074/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/180687/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409377631/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18582153/1035
https://internet.garant.ru/document/redirect/409377631/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18511074/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18511074/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18511074/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18511074/0


Постановление Правительства Красноярского края от 16 июля 2024 г. N 517-п "Об установлении величины… 

15.01.2025  Система ГАРАНТ 2/2 

Первая группа территорий края: 

город Норильск 1,4080 27715 30210 23835 26883 

Северо-Енисейский район 1,4080 27715 30210 23835 26883 

Туруханский район 1,8427 36272 39537 31193 35183 

Таймырский 

Долгано-Ненецкий район 

(за исключением сельского 

поселения Хатанга) 

1,5184 29888 32579 25703 28991 

сельское поселение Хатанга 2,5247 49696 54170 42738 48204 

Эвенкийский район 1,5500 30510 33257 26238 29594 

Вторая группа территорий края: 

город Енисейск 1,3227 26036 28380 22391 25254 

город Лесосибирск 1,1042 21735 23692 18692 21082 

Богучанский район 1,3810 27184 29631 23378 26367 

Енисейский район 1,4056 27668 30159 23794 26837 

Кежемский район 1,3092 25770 28090 22162 24997 

Мотыгинский район 1,3503 26579 28972 22858 25781 

Третья группа территорий края: 

остальные территории края 0,9462 18625 20302 16017 18066 

 


